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Relacja z obchodów XIV Małopolskich Dni Książki
"Książka i Róża"

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach po raz kolejny uczestniczyła w obchodach Małopolskich Dni Książki „Książka i
Róża”. Podczas dwóch dni święta księgarstwa, czytelników, bibliotek, bibliotekarzy i książek w ogóle gorlicka
Biblioteka przygotowała dla swoich czytelników liczne atrakcje. Obchody rozpoczęliśmy w czwartek 23 kwietnia 2015
r. w  holu oraz w  Wypożyczalni dla Dorosłych MBP w Golicach, gdzie w „Różanej Czytelni”, na czerwonej kanapie
czytaliśmy wybrane fragmenty książek tematycznie związanych z motywem róży. Przed audytorium odwiedzających
naszą bibliotekę gości rozczytywaliśmy się m.in. w wierszach z antologii Róże lilie i tuberozy, Najpiękniejszych
wierszach i piosenkach Agnieszki Osieckiej,Adwokacie i rożach Jerzego Szaniawskiego, Pierścieniu i Róży Williama
Makepeace Thackeraya, Małym Księciu Antoine’a de Saint-Exupery. Po sąsiedzku, na „Kiermaszu książek przeróżnych”
można było zakupić książki za symboliczną złotówkę. Każdy kupujący otrzymywał zakładkę z różanym motywem i
degustował wykwintną babeczkę z konfiturą z róży. W międzyczasie powstawało improwizowane opowiadanie pt.
Różowa Bajka. Każdy mógł zostać jego współautorem, dopisując jego kolejne fragmenty. W Wypożyczalni dla
Dorosłych „zakwitł” „Krzew książek wyróżnionych”. Za jego pośrednictwem czytelnicy mieli okazję polecić innym
miłośnikom literatury ulubioną książkę, zawieszając na krzewie kwiat róży z wpisanym tytułem. Każdy mógł także
zrobić sobie własny ekslibris z różanym motywem i nauczyć się jak korzystać z bibliotecznego katalogu online.

Zwieńczeniem pierwszego dnia świętowania była inauguracja konkursu czytelniczego „Czytaj, Szukaj i Wygrywaj!”
przygotowanego przez Wypożyczalnię i Czytelnię dla Dzieci i Młodzieży oraz wieczorne spotkanie z Michałem Jagiełłą.

Drugi dzień obchodów, piątek 24 kwietnia 2015 r., zarezerwowaliśmy już tylko dla najmłodszych czytelników.
W Czytelni dla Dzieci i Młodzieży MBP w Gorlicach przygotowaliśmy dla nich dwa seanse obrazkowego teatrzyku
kamishibai. Dzieci mogły obejrzeć i dotknąć „magicznej skrzynki”, w której pojawiały się fragmenty opowiadanej
historii, a w trakcie czytania naśladować losy bohatera. Dzieci z Miejskiego przedszkola Nr 1 i Niepublicznego
Przedszkola „Elfik” zobaczyły i wysłuchały opowieści Kumiko YamamotoSzukając Marudka. Zanim czarodziejska
skrzynka się otworzyła musieliśmy wypróbować różne magiczne zaklęcia. Doskonałej zabawy dostarczyła dzieciom
również niesamowita Książka z dziurą.

„Nie plam! Nie zaginaj rogów! Nie rzucaj w kąt”. Zawsze mówiono, by szanować książki, ale na tych szczególnych
zajęciach było zupełnie odwrotnie. Książkom przeznaczonym na makulaturę dawaliśmy drugie życie. Po co? By
„oswoić papierowy obiekt” i zachęcić nieczytających do obcowania z lekturą. Inspiracji do zabawy i twórczego
działania dostarczyła dzieciom z Miejskiego Przedszkola Nr 3 książka pt. To nie jest książka. Burz i twórz! 86 rzeczy
które zawsze chcieliśmy zrobić z książką, a których nam stanowczo zabraniano. Mali czytelnicy stali się autorami i
artystami, mogli mazać, bazgrać, kleić, plamić, zaginać rogi, rzucać w kąt i robić jeszcze inne szalone rzeczy, w
efekcie których powstały prawdziwe dadaistyczne dzieła sztuki.

W Filii Magdalena MBP w Gorlicach grupa „Wesołe Misie” z Miejskiego Przedszkola nr 5 w Gorlicach uczestniczyła w
zajęciach edukacyjnych „Historia książki w sam raz dla przedszkolaków”. Dzieci poznawały jak zmieniała się książka
na przestrzeni wieków, aż do czasów współczesnych. Zajęcia prowadzone były w Czytelni Komputerowej, więc
najmłodsi czytelnicy mogli oswoić się również z wirtualną książką. Przedszkolaki przechodziły przez „różaną bramę”
wprost do ogrodu bibliotecznego przepełnionego współczesną literaturą dziecięcą, którą mogły bezpośrednio obejrzeć,
wziąć do rąk i usłyszeć szelest kartek. Na zakończenie zajęć mali czytelnicy otrzymali upominki w postaci tuby z
czerwoną różą oraz pączka nadziewanego pachnącą, różaną konfiturą. Nie obyło się też bez niespodzianek dla
bibliotekarek, dzieci wręczyły piękny bukiet samodzielnie wykonanych papierowych kwiatów oraz kolorowany
pamiętnik.

Tak zakończyły się obchody XIV Małopolskich Dni Książki „Książka i Róża” w gorlickiej Bibliotece. Zapraszamy za rok!
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